
事 務 連 絡 

令和 5 年 4 月 28 日 

 

加盟団体ご担当者 様 

 

公益財団法人日本スポーツ協会 

 

スポーツ庁による「運動部活動地域移行に関する実践研究」 

実施自治体の決定について（お知らせ） 

 

 日頃から当協会のスポーツ推進にご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて本日、スポーツ庁ホームページに標記実践研究を実施する自治体が公表されましたの

でお知らせいたします。 

 各自治体では既に固めた実施体制に基づいて実践研究を進めることとなりますが、加盟団

体におかれてもその動向を注視していただくと共に、必要に応じてサポートいただくなどのご

対応もお願いいたします。 

引き続き、中学生をはじめとする子どものスポーツ環境の確保に取り組んでいただきますよ

うお願いいたします。 

 

 

【スポーツ庁ホームページ URL】 

https://www.mext.go.jp/sports/content/20230428-spt_oripara01-000028257_01.pdf 

 

 

 
【本件に関する問い合わせ先】 

JSPO 運動部活動改革に係る事務局 

プロジェクト・チーム 

＜事務担当＞ 

スポーツ指導者育成部 

担当：奈良 

e-mail：jspo-pt1@@japan-sports.or.jp 


